[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ ИДРИНСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
01.04.2016

           с.Идринское

                         №117-п
Об определении мест для отбывания осужденными

наказания в виде исправительных работ
В соответствии с требованиями Уголовного кодекса Российской Федерации, Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 19, 33 Устава Идринского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень учреждений и предприятий, осуществляющих свою деятельность на территории Идринского района, на которых возможно трудоустройство осужденных к отбыванию наказания в виде исправительных  работ, и видов работ в данных организациях согласно приложениям 1,2.

2. При невозможности трудоустройства осужденных к исправительным работам в учреждениях и предприятиях, указанных в пункте 1 Постановления, определить местами отбывания наказания в виде исправительных работ иные организации зарегистрированные и осуществляющие свою деятельность на территории района, при наличии письменного согласия их руководителей.

3. В случаях, предусмотренных пунктом 2 Постановления, места отбывания наказания в виде исправительных  работ определяются по представлению  филиала по Идринскому району уголовно-исполнительной инспекции № 32,  распоряжением Главы  района.
4. МУП «Идринский коммунхоз» (Денисенко)  обеспечить трудоустройство осужденных к исправительным работам.

5 Рекомендовать руководителям, учреждений и предприятий,  указанных в пункте 1 Постановления, обеспечить трудоустройство осужденных к исправительным  работам.

6. Руководителям учреждений и предприятий, осуществляющим трудоустройство осужденных к отбыванию наказания в виде исправительных работ:

- осуществлять контроль за исполнением осужденными определенных для них работ;

- своевременно уведомлять Федеральное казенное учреждение « Филиал по Идринскому району»  (Петров)  об уклонении осужденных от отбывания наказания, а также о переводе на другую должность или увольнении с работы.

7. Рекомендовать администрациям сельсоветов при необходимости вносить предложения по корректировке перечня организаций, указанных в пункте 1 Постановления.

8. Предложить    филиалу по Идринскому району уголовно-исполнительной инспекции № 32   (Петров) своевременно информировать администрацию района о фактах трудоустройства осужденных к отбыванию наказания в виде исправительных работ в организациях, не указанных в пункте 1 Постановления.

9. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы  района по социальным вопросам и взаимодействию с муниципальными образованиями Л.А.Юрочкину.
10.Опубликовать постановление в газете «Идринский вестник» и на официальном сайте муниципального образования Идринский район (www.idra.orq.ru).

11.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава района                                                                                       А.В Киреев
Приложение №1
к постановлению
администрации района
от 01.04.2016  N

П Е Р Е Ч Е Н Ь
предприятий  для отбывания наказания в виде исправительных работ на территории Идринского района

	№
п/п
	Наименование учреждения, предприятия
	Количество рабочих мест
	Виды работ
	Наименование села, деревни

	1
	МУП «Коммунхоз –Идринский»
	1
	разные
	с.Идринское

	2
	СПОК « Мяско»
	1
	разные
	с.Идринское

	3
	ССПК « Гавань»
	1
	Разные
	д. Малый Хабык

	4
	ООО « Раздолье»
	1
	Разные
	с.Отрок

	5
	ООО «Элита»
	1
	Разные
	с.Идринское

	6
	ООО « Байтак»
	1
	Разные
	с.Куреж

	7
	ООО « Восход»
	1
	Разные
	с.Большой Хабык

	8
	ООО «Ирина»
	1
	Разные
	с.Майское Утро

	9
	СХПК Алексей»
	1
	Разные
	пос. Добромысловский

	10
	ООО « Сывель»
	1
	Разные
	с.Идринское

	11
	ООО «Маяк»
	1
	Разные
	д.Мензот

	12
	ЗАО «Телекское»
	1
	разные
	с.Большой Телек

	13
	ООО «Золотая Нива»
	1
	разные
	с. Большой Телек

	14
	СХПК « Весна»
	1
	разные
	д.Средняя Салба

	15
	ЗАО «Заря»
	1
	разные
	с.Идринское

Приложение 2

к постановлению

администрации района

от 01.04 2016 N

П Е Р Е Ч Е Н Ь

учреждений для отбывания наказания в виде общественных работ на территории Идринского района

	 N

п/п
	Наименование сельсовета

	Количество рабочих мест

	Виды работ
	Наименование села, деревни

	1
	Администрация Идринского сельсовета
	  14
	Уборка мусора,

уборка снега,

покраска,

побелка,

озеленение

газонов
	с.Идринское

	2
	Администрация

Майского сельсовета
	  13
	Уборка мусора,

уборка снега

(зимний период)
	с.Майское Утро

	3
	Администрация Курежского сельсовета
	  12
	Уборка мусора,

уборка снега

(зимний период)
	с. Куреж

	4
	Администрация

Большетелекского

сельсовета
	  10
	Уборка мусора,

уборка снега

(зимний период)
	с.Большой Телек

	5
	Администрация

Малохабыкского  сельсовета
	  10
	Уборка мусора,

уборка снега

(зимний период)
	д.Малый Хабык

	6
	Администрация

Никольского

 сельсовета
	  10
	Уборка мусора,

уборка снега

(зимний период)
	с. Никольское

	7
	Администрация

Екатерининского сельсовета
	  10
	Уборка мусора,

уборка снега

(зимний период)
	с. Екатериновка

	8
	Администрация

Новотроицкого

сельсовета
	  10
	Уборка мусора,

уборка снега

(зимний период)
	с. Новотроицкое

	9
	Администрация

Большехабыкского сельсовета
	  10
	Уборка мусора,

уборка снега

(зимний период)
	с.Большой Хабык

	10
	Администрация

Добромысловского

сельсовета
	  10
	Уборка мусора,

уборка снега

(зимний период)
	пос.Добромысловский

	11
	Администрация

Романовского

сельсовета
	   8
	Уборка мусора,

уборка снега

(зимний период)
	с. Романовка

	12
	Администрация

Отрокского
сельсовета
	  10
	Уборка мусора,

уборка снега

(зимний период)
	с. Отрок

	13
	Администрация

Большекнышинского

сельсовета
	   2
	Уборка мусора,

уборка снега

(зимний период)
	с.Большие Кныши

	14
	Администрация

Большесалбинского

сельсовета
	   2
	Уборка мусора,

уборка снега

(зимний период)
	с.Большая Салба

	15
	Администрация

Центрального

сельсовета
	   8
	Уборка мусора,

уборка снега

(зимний период)
	пос. Центральный

	16
	Администрация

Новоберезовского

сельсовета
	   5
	Уборка мусора,

уборка подъездов

домов, уборка

снега
	с.Новоберезовка